МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

01.12.2022 № 667

О подготовке и проведении новогодних мероприятий

в МОУ «СОШ№ 23» г. Воркуты

В целях организованного и безопасного для здоровья и жизни детей проведения

новогодних праздников и в соответствии с учебно-воспитательным планом работы

школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить организационный комитет по проведению новогодних праздников

в составе:

1.1. заместитель директора по ВР Газизулина Лилия Рафисовна —

ответственная за организационные вопросы.

1.2. классные руководители 1-11 классов - ответственные за новогодние

мероприятия в классах.

2. Возложить ответственность за безопасность детей во время новогодних

праздников на классных руководителей 1-11 классов

3. Ответственность за противопожарную безопасность во время новогодних

мероприятий возложить на ответственного по ОТ и ТБ (Канева А.М.) или лицо его

замещающее, заведующую хозяйством (Губаеву О.В.)

4. Ответственному по ОТ и ТБ провести инструктаж по противопожарной

безопасности с сотрудниками школы до 25.12.2022 г.

5. Заведующей хозяйством Губаевой О.В.:

5.1. обеспечить помещения, где будут проводиться праздничные мероприятия,

дополнительно не менее чем двумя огнетушителями;

5.2. опечатать все помещения, не используемые для проведения новогодних

праздников;

5.3. провести осмотры территории и помещений перед их закрытием в

праздничные дни;

5.4. производить уборку помещений после проведения праздничных мероприятий;

5.5. провести генеральную уборку школы до 30.12.2022 года.

5.6. организовать работу с соблюдением требований «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей

и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)».

6. Заместителю директора по воспитательной работе Газизулиной Л.Р.:

6.1. поставить в известность ОМВД г. Воркуты и ОНДиПР г. Воркуты о порядке

проведения новогодних мероприятий в срок до 25.12.2022 г.

6.2. после завершения праздничных мероприятий доложить об итогах директору

школы.

7. Классным руководителям 1-11 классов:

7.1. лично присутствовать на проводимых мероприятиях;

7.2. провести инструктаж по технике безопасности во время проведения
новогодних мероприятий, с записью и подписями в журналах по технике безопасности;

7.3. провести с учениками беседу о правилах поведения во время праздничных

мероприятий и в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

7.4. ознакомить учеников с маршрутами эвакуации в случае возникновения

чрезвычайной ситуации;

7.5. запретить использование пиротехнических средств (петарды, бенгальские огни

и прочее);

7.6. запретить учащимся присутствие на праздничных мероприятиях в костюмах из

легковоспламеняющихся материалов;

7.7. после окончания праздничных мероприятий организованно вывести всех

учащихся из помещения школы и доложить об итогах заместителю директора по ВР

Газизулиной Л.Р.

8. Назначить ответственных за установку и украшение елки:

8.1. в фойе школы:

- заведующую хозяйством Губаеву О.В.;

- учителя ИЗО Ушакову М.В.

Для светового оформления елки использовать электроосветительные приборы

(гирлянды) только промышленного изготовления, находящиеся в исправном состоянии

при наличии сертификатов.

8.2. в классах -  классных руководителей 1 - 1 1  классов.

9. Общее руководство работой по подготовке к праздничным мероприятиям и

контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Г.А. Сергеева

		2022-12-03T14:37:15+0300
	Сергеева Галина Анатольевна
	I am the author of this document